
 

平成 26 年 8 月 26 日 

 

＜報 道 関 係 各 位＞ 

 

株式会社ビジョン・ホールディングス 

株式会社ビジョンメガネ 

 

 

再生手続終結決定のお知らせ 
 

株式会社ビジョン・ホールディングスおよび株式会社ビジョンメガネ（本社：大阪府守口

市、代表者：安東晃一、以下「弊社」）は、平成 26 年 8月 21 日付にて東京地方裁判所より

再生手続終結の決定をいただくことができましたので、ご報告申し上げます。  

 

 弊社は、平成 25 年 11 月 28 日に再生手続開始の決定を受けた後、平成 26年 4月 23 日に

再生計画の認可決定を頂戴し、同認可の決定を 5月 23日に頂きました。その後、スポンサ

ーである株式会社経営戦略合同事務所（本社：東京都港区、代表取締役社長：眞藤 健一）

から、資金的・人的支援をうけ、販売体制の強化、コスト構造の見直し、従業員スキルの

向上などを着手してまいりました。 

 この度、再生計画に基づく一括弁済を 8月 11日に実施させていただき、東京地方裁判所

より 8月 21 日に終結決定をいただくことができました。 

 

 再生手続申立により、債権者様始め関係者の皆様方、ご利用くださるお客様には多大な

るご迷惑とご心配をおかけいたしましたが、再生手続申立から今日に至るまで、店舗の営

業を継続させ、無事に再生手続の終結を迎えることが出来ました。 

 これもひとえに皆様方の格別のご理解とご支援、ご協力の賜であり、心より御礼を申し

上げる次第です。 

 

 弊社におきましては、引き続き、従業員、経営陣、株式会社経営戦略合同事務所が一体

となり、「お客様一人一人の最適な“見える”」の実現に向けて、商品の充実、接客レベル

の向上、メガネ産業の新しい価値の創出に努めてまいる所存です。 

 

 関係各位ならびにお客様におかれましては、皆様方の多大なるご理解とご協力に感謝申

し上げるとともに、今後一層のご指導ご鞭撻、ご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申

し上げます。 

 

 

【本件に関する詳細内容等に関するお問い合わせ先】 

株式会社ビジョン・ホールディングスおよび株式会社ビジョンメガネ 

取締役  中森 恭平 

電話番号 06-6995-3055  



 

【株式会社ビジョン・ホールディングス 会社概要】 

創 業：1976 年 10 月 31 日 

会社設立：2009 年 8 月 10 日 

資 本 金：1,000 万円 

代 表 者：安東晃一 

従業員数：20名（2014 年 3 月末現在） 

事業内容：グループ会社の管理実務受託・経営指導 

 

 

【株式会社ビジョンメガネ 会社概要】 

会社設立：2009 年 8 月 10 日 

資 本 金：1,000 万円 

代 表 者：安東晃一 

従業員数：494 名（2014 年 3 月末現在） 

事業内容：メガネ・コンタクトレンズ・補聴器及び 

その関連商品を取り扱う小売専門店チェーン 

店 舗 数：118 店舗（2014 年１月末現在） 

 

 

【株式会社経営戦略合同事務所 会社概要】 

会社設立：2007 年 3 月 27 日 

資 本 金：1,000 万円 

代 表 者：眞藤健一 

事業内容：戦略コンサルティング事業・M&Aアドバイザリー事業・企業再生事業 


